МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
	          ЖЕЛЕЗНОГОРСКИЙ РАЙОН КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
	АДМИНИСТРАЦИЯ 	ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА
                                         КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

	                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                      от     29   марта  2024 года № 205

	                                      г. Железногорск

О публичных слушаниях по проекту Решения Представительного Собрания Железногорского района Курской области «Об исполнении бюджета муниципального района «Железногорский район»
Курской области за 2023 год»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 14 Устава муниципального района «Железногорский район» Курской области (с изменениями и дополнениями), Администрация Железногорского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания по проекту Решения Представительного Собрания Железногорского района Курской области «Об исполнении бюджета муниципального района «Железногорский район» Курской области за 2023 год» на 19 апреля 2024 года в 10ч.00мин. по адресу: г. Железногорск, ул. Ленина, д. 52, актовый зал.
2. Утвердить прилагаемый регламент работы и состав комиссии по организации публичных слушаний по проекту Решения Представительного Собрания Железногорского района Курской области «Об исполнении бюджета муниципального района «Железногорский район» Курской области за 2023 год».
3. Управлению финансов Администрации Железногорского района Курской области (Шмырева Н.В.) опубликовать настоящее постановление совместно с проектом Решения Представительного Собрания Железногорского района Курской области «Об исполнении бюджета муниципального района «Железногорский район» Курской области за 2023 год» в районной газете «Жизнь района», разместить на официальном сайте Администрации Железногорского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://zhel.rkursk.ru/), а также на платформе обратной связи (ПОС) на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций).
4. Со дня официального опубликования проекта Решения Представительного Собрания Железногорского района Курской области «Об исполнении бюджета муниципального района «Железногорский район» Курской области за 2023 год» до дня, предшествующего дню проведения публичных слушаний, в Администрацию Железногорского района Курской области могут направляться замечания и предложения по проекту Решения Представительного Собрания Железногорского района Курской области «Об исполнении бюджета муниципального района «Железногорский район» Курской области за 2023 год» с мотивированным обоснованием их внесения по адресу: 307179, г. Железногорск, ул. Ленина, д. 52 (каб. 404) и (или) по электронной почте: zhelrayon@mail.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Железногорского района                                                 А.Д.Фролков

	                       УТВЕРЖДЕН
Постановлением Администрации
 					      Железногорского района
	«29» марта 2024 №205

РЕГЛАМЕНТ
работы комиссии по организации публичных слушаний

1. Организационное обеспечение деятельности комиссии по организации публичных слушаний (далее - Комиссия), в том числе подготовку и проведение ее заседаний, а также подготовку и проведение публичных слушаний осуществляет председатель и секретарь Комиссии.
	2. Комиссия в рамках своей работы:
- определяет перечень вопросов, выносимых на обсуждение по теме публичных слушаний;
- составляет план работы по подготовке и проведению публичных слушаний;
- обеспечивает опубликование в районной газете «Жизнь района», размещение на официальном сайте Администрации Железногорского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://zhel.rkursk.ru/) постановления о проведении публичных слушаний, отчета об исполнении бюджета муниципального района «Железногорский район» Курской области за 2023 год, выносимого на публичные слушания, результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений;
- размещает информацию о проведении публичных слушаний на платформе обратной связи в Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) (далее – Единый портал);
- определяет перечень должностных лиц органов местного самоуправления, приглашаемых к участию в публичных слушаниях, направляет им соответствующие приглашения, определяет перечень докладчиков (содокладчиков);
- формирует список участников, заявивших свое выступление на публичных слушаниях;
- осуществляет сбор и обработку представленных жителями на бумажном носителем и (или) посредством официального сайта, Единого портала, замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение по отчету об исполнении бюджета муниципального района «Железногорский район» Курской области за 2023 год, проводит анализ материалов, представленных инициаторами и участниками публичных слушаний;
- организует подготовку проекта итогового документа, состоящего из замечаний и предложений по каждому из вопросов, выносимых на публичные слушания.
- ведет подсчет участников публичных слушаний;
- оформляет протокол публичных слушаний и принятые рекомендации публичных слушаний.
	3. Комиссия вправе создавать рабочие группы для решения организационных и содержательных задач, привлекать к своей деятельности других лиц.
	4. Комиссия подотчетна в своей деятельности органу или должностному лицу органа местного самоуправления, принявшему решение о назначении публичных слушаний.

	                        УТВЕРЖДЕН
Постановлением Администрации
 					      Железногорского района
	«29» марта 2024 №205

СОСТАВ
комиссии по организации публичных слушаний

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Членство в комиссии

	1.
	Шмырева Надежда Викторовна
	Начальник Управления финансов Администрации Железногорского района

	Председатель комиссии

	2.
	Пантюхов Владимир Владимирович
	Председатель Представительного Собрания Железногорского района

	Член комиссии

	3.
	Сапунова Татьяна Алексеевна
	Заместитель начальника Управления – начальник отдела учета и отчетности

	Член комиссии

	4.
	Бессонова Ирина Владимировна
	Начальник бюджетного отдела
	Секретарь комиссии

	5.
	Соболева Марина Ивановна
	Заместитель начальника бюджетного отдела

	Член комиссии

	6.
	Шведова Марина Ивановна
	Консультант по бюджету
	Член комиссии

	7.
	Локтионова Лилия Николаевна
	Начальник отдела Аппарата Представительного Собрания Железногорского района

	Член комиссии